安全和满意度，保障员工合法权益，鼓励、资助员工再学习、深造，致力于培育员工的认同感和归属感，

实现员工与企业共同成长。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境保护作为公司

履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，确保工业固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家

环保标准。

公司已通过了ISO14001：2004环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与测量管理、环

境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确了环境管理体系下的公司环

保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建立，表明公司已经在环境保护方面实现了

制度化和可操作性的安排。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月18日，公司子公司拓邦（香港）有限公司在越南平阳省槟吉市投资成立全资子公司“拓邦（越

南）有限公司”、注册资本：750万美元，越南孙公司已于2019年6月开始试产。

深圳拓邦股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

2、2019年3月27日，本公司原下属子公司深圳拓邦苏州智能技术有限公司办理完注销手续，该公司自注销

之日起不再纳入合并报表范围。

3、2019年6月24日，公司子公司拓邦（香港）有限公司在德国温特弗灵市出资设立全资子公司Topband

Germany GmbH，注册资本2.5万欧元，该公司自成立之日起纳入合并报表范围。

4、2019年上半年，公司子公司惠州拓邦电气技术有限公司、深圳市合信达控制系统有限公司、深圳市拓

邦锂电池有限公司取得《国家高新企业证书》，有效期三年，享受减按15%的税率征收企业所得税。

5、2019 年11 月 21 日，深圳拓邦股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十八次会议审议通过

了《关于对全资子公司增加投资暨对外投资的议案》，决定通过全资子公司拓邦（香港）有限公司（以下

简称“香港拓邦”）在越南投资设立全资孙公司，拓邦智能（越南）同奈有限公司已于2020 年 1月 6 日取

得了由同奈计划投资厅颁发的《企业登记证书》。

深圳拓邦股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 234,891,397 23.05% -14,428,872 -14,428,872 220,462,525 21.64%

1、国家持股 0.00% 0 0

2、国有法人持股 0.00% 0 0

3、其他内资持股 234,461,085 23.01% -13,998,560 -13,998,560 220,462,525 21.64%

其中：境内法人持股 0.00% 0 0

   境内自然人持股 234,461,085 23.01% -13,998,560 -13,998,560 220,462,525 21.64%

4、外资持股 430,312 0.04% -430,312 -430,312

其中：境外法人持股 0.00% 0 0

   境外自然人持股 430,312 0.04% -430,312 -430,312

二、无限售条件股份 784,155,134 76.95% 14,158,110 14,158,110 798,313,244 78.36%

1、人民币普通股 784,155,134 76.95% 14,158,110 14,158,110 798,313,244 78.36%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0

三、股份总数 1,019,046,531 100.00% -270,762 -270,762 1,018,775,769 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股本变动是由于回购注销部分限制性股票减少股本 310.839 股，可转债转股增加 40,077 股共

同影响所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动按规定经过了公司董事会审批通过。

股份变动的过户情况

深圳拓邦股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已全部在登记结算公司完成登记。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

 1、2018 年回购方案完成情况

公司于 2018 年 11 月 2 日召开的第六届董事会第八次（临时）会议和 2018 年 11 月 16 日召开

的 2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购公司股份预案的议案》等相关议案，并于 2018 年 11

月 29 日披露了《回购股份报告书》。

公司以集中竞价交易方式回购股份总数为 11,258,320 股，占公司总股本的比例为 1.10%，最低成交价

为 3.98 元/股，最高成交价为 5.94 元/股，成交总金额为 59,999,968.88 元（不含手续费）。具体情况如下：

回购日期 回购数量（股） 最低成交价

格（元/股）

最高成交价

格（元/股）

回购均价

（元/股）

回购金额（元）

2018年12月18日 1,020,000 3.98 4.05 4.02 4,101,632.50

2019年02月20日 4,158,023 4.95 5.11 5.03 20,893,266.15

2019年05月09日 2,701,696 5.49 5.77 5.61 15,161,725.26

2019年05月16日 3,378,601 5.78 5.94 5.87 19,843,344.97

合   计 11,258,320 3.98 5.94 5.33 59,999,968.88

公司实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额、回购方式以及回购股份的实施期限，符合公司

2018 年第一次临时股东大会审议通过的回购方案及《回购股份报告书》的相关规定，实际执行情况与原披

露的回购方案不存在差异，已按披露的回购方案完成回购。

回购公司股份实施情况详细内容请查看公司于 2019 年 5 月 18 日在《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购股份实施结果暨股份变动的公告》。

2、2020 年回购计划进展情况

公司于 2020 年 2 月 4 日召开的第六届董事会第二十次（临时）会议审议通过了《关于回购公司股份

方案的议案》，并于 2020 年 2 月 7 日披露了《回购股份报告书》。

截至 2020 年 2 月 28 日，公司尚未通过回购专用证券账户回购公司股份。公司后续将根据市场情况及

《回购股份报告书》的规定实施回购股份，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

深圳拓邦股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容